UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA/UEPB/PROGRAD/008/2023

Dispõe sobre a participação da Comunidade Acadêmica

da UEPB nas atividades do III Congresso Universitário

A Pró-Reitora Adjunta de Graduação da Universidade Estadual da Paraíba, no uso de suas

atribuições e,

CONSIDERANDO a RESOLUÇÃO/UEPB/CONSEPE/021/2022 que regulamenta o

Congresso Universitário como atividade acadêmica da UEPB e dá outras providências;

CONSIDERANDO que a realização do III Congresso Universitário será descentralizada e

híbrida, e acontecerá em todos os Câmpus da UEPB;

CONSIDERANDO que o evento científico tem como objetivo discutir temas relevantes que

congregam o ensino, a pesquisa e a extensão universitária na UEPB;

CONSIDERANDO como fundamental a participação de estudantes, docentes, e técnicos

administrativos;

RESOLVE:

Art. 1º - Suspender as atividades acadêmicas de aulas teóricas, estágios,  clínica e laboratório, no

período de 06 a 11 de novembro de 2023, em todos os Câmpus da Universidade Estadual da

Paraíba, em razão participação dos docentes e discentes no III Congresso Universitário da UEPB.

Art. 2º - O III Congresso Universitário será realizado de maneira descentralizada/híbrida, e

acontecerá em todos os Câmpus da UEPB.

Parágrafo Único: A Programação e demais informações complementares estão disponíveis em

https://eventos.uepb.edu.br/congressouniversitario/

 Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Campina Grande, 19 de outubro de 2023

Prof. Dra. Vagda Gutemberg Gonçalves Rocha

Pró-Reitora Adjunta de Graduação